

رونمایی فرمانده اقتصادی پزشکیان از نقشه نجات

### چراپیوستن به FATF برای ایران لازم است؟

وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی در سخنانی درباره مشکلات کنونی اقتصاد و راهکارهای پیش‌رو صحبت کرد. این سخنان در حقیقت رونمایی از بخشی از برنامه‌های اقتصادی مسعود پزشکیان، کاندیدای چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران است. علی‌طیبنیا که در دولت اول روحانی‌نیکان و وزارت امور اقتصادی و دارایی را در دست داشت و توانست نرخ تورم را در دو سال پیاپی در دوره مسئولیت خود تک‌رقمی کند، تأکید کرده‌است: نظام مالی و بازارهای مالی مادر ایران بانک‌محور هستند یعنی در گذشته تأمین مالی بنگاه‌ها و مردم عمدتاً توسط مجموعه دستگاه‌های مشمول تنظیم کردیم یکی از اهداف ما این بود که سهم بازار سرمایه‌را از تأمین مالی کشور بالا ببریم اقداماتی هم در این مسیر انجام شد. وی توضیح داد: ما اوراق بدهی را به‌عنوان یک وسیله‌ای برای تحقق این منظور طراحی کردیم. یعنی هدف اولیه ما این بود که بخش خصوصی بتواند بدون مراجعه به نظام بانکی و صرفاً براساس اعتبار خودش از بازار سرمایه تأمین مالی بکند؛ این اعتقاد هنوز پا برجاست و من معتقدم بایستی شرایطی را فراهم بکنیم که بازار اولیه در بازار سرمایه کشور فعال بشود و بتواند در تأمین مالی بنگاه‌ها مشارکت جدی داشته باشد. این استاندارد ادامه داد: این مطلب را هم به خوبی می‌دانم که رونق بازار اولیه و افزایش سهمش در تأمین مالی کشور منوط به این است که بازار ثانویه رونق داشته باشد اگر بازار ثانویه رونق نداشته باشد طبیعتاً از طریق بازار اولیه هم نمی‌شود تأمین مالی را انجام داد بنابراین برنامه ما این است که تمام موانع رونق بازار ثانویه و بازار اولیه را مرتفع بکنیم براساس شناختی که من از مدت‌مدت مدیریت خودم به دست آوردم یکسری عوامل هست که عمدتاً ناشی از مداخله نایب‌جای دولت در بازار سرمایه ست. بازار سرمایه یعنی بازار آزاد یعنی بازاری که اجازه دهیم عرضه و تقاضای بدون مداخله مستقیم دولت قیمت انواع دارایی‌ها را مشخص بکند متأسفانه دولت هم به‌طور مستقیم در فرایند تعیین قیمت‌ها دخالت می‌کند و هم بازرگداری بر سودآوری بنگاه‌های بورسی روی شاخص بورس تأثیر می‌گذارد.

#### ◀ مگر می‌خواهیم جاقاق FATF بکنیم؟

طیبنیاد بخشی از سخنانش به مساله مهم FATF اشاره کرد و گفت: به‌هرحال هدف اول من از پیاده‌کردن «برنامه جامع مبارزه با پولشویی» همین بحث مبارزه با فساد در ایران بود یک هدف دوم هم داشتیم و آن این بود که از لیست سیاه FATF کشور را خارج بکنیم؛ وقتی کشور خارج دچار محدودیت می‌شود و ما نمی‌توانیم درآمدهای نفتی‌مان هم دیگر نمی‌توانیم به کشور منتقل بکنیم. نمی‌توانیم سرمایه‌های ایرانی‌ها را از خارج به داخل بیاوریم و تمام تعاملات ما حذف می‌شود. وی افزود: ما توانستیم با قدرت و عزت کشور را از لیست سیاه خارج کنیم و اقدامات جبرانی FATF را به تعلیق در بیاوریم. متأسفانه دوباره عده‌ای با دست خودشان کشور را به لیست سیاه برگرداندند، چند روز گذشته ترکیه از لیست کاستری خارج شد. رئیس کل بانک مرکزی ترکیه اعلام کرده باید جشن ملی بگیریم ما تنها کشوری در دنیا بودیم که قبل از اجرای برنامه اقدام از لیست سیاه خارج شدیم ولو به‌صورت تعلیق. این شایسته تقدیر نیست بود نه اینکه عده‌ای به‌خاطر اینکه چرا این اقدام در دوران وزارت طیبنیا دارد انجام می‌شود چرا در دوران ریاست جمهوری آقای روحانی دارد انجام می‌شود، بلکه به نام خودشان باید انجام شود اجازه تصویب ندادند. همان بزرگواری که در دوران مسئولیت خودش نامه زده است به دستگاه‌ها و آنها را مکلف کرده‌است که مشکل FATF را حل کنید همان شخص بزرگواری که در بند چهارم نامه‌اش می‌گوید: بروید عضو کنوانسیون جرایم سازمان یاتحه شوید؛ این چرا مهم است؟ وزیر اسبق اقتصاد عنوان کرد: ما از برنامه‌های اقدام FATF ۳۹ مورد را اجرا کردیم و ۱۰ عدد را اجرا نکردیم و دلیل بقای ما در لیست سیاه این است، این ۱۰ مورد کدام است؟ مهمترین آن عدم الحاق به کنوانسیون جرایم سازمان یاتحه پارمو است، چرا شخص بزرگواری که در دوران مسئولیتش خودش می‌گوید بروید عضو شوید امروز مخالف اصلی است و نمی‌گذارد الحاق ما به تصویب برسد و به‌رحال ما این توفیق را به دست آوردیم و طیبنیامان را به‌ی‌شما بگویم: اگر شما در تحریمنیانید، بیشتر نیاز است در لیست سیاه نباشید وگرنه نمی‌توانید از مزایای لغو تحریم‌ها برخوردار شوید.

### چهارشنبه

۱۳۰۴۰۳۱۴
ذی‌الحجه ۱۴۴۵/۳ جولای ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۸۶۶

armanmeli.ir

### نگاه

جبهه‌اصلاحات به‌تعامل با مسعود پزشکیان در پاسخ به «آرمان ملی»:

# منافع ملی، حقوق ملت، نگاه اصلاح طلبانه

**آرمان ملی - حمید شجاعی**؛ پیشنازی

مسعود پزشکیان در دور نخست انتخابات ریاست جمهوری در مشارکت ۴۰ درصدی مردم با بیش از ۱۰ میلیون رای و رفتن به دور دوم نشان داد که وی در صورت مشارکت بیشتر مردم دارای قابلیت‌های بیشتری در قامت یک رئیس جمهور است. کاندیدای اصلاح طلبانی که همواره در مشارکت بالای مردم پیروز انتخابات بودند امروز در مشارکت حداقلی نیز نتوانسته‌اند دور اول را با پیروزی پشت سر بگذارند. مساله این است که آنها نتوانسته‌اند بخشی از رای جریان رقیب را با خود همراه کنند و رای ریزشی جریان رقیب حاکی از همین مساله است. در همین راستا جواد امام (سخنگوی جبهه اصلاحات) و ابراهیم اصغرزاده (رئیس کمیته سیاسی جبهه اصلاحات) و همچنین با حضور اصحاب رسانه برگزار و مواض تازه این جبهه از زبان اعضای هیات رئیسه بیان شد.

#### ◀ در چارچوب حقوق ملت تعامل می‌کنیم

بسیار مطرح می‌شود که دولت پزشکیان دولت سوم روحانی است یا اگر پیروز شود از افراد مختلفی از جمله افرای از دولت روحانی با اصلاح طلبان در کابینه استفاد خواهد کرد. در همین راستا سخنگوی جبهه اصلاحات در خصوص این مساله به «آرمان ملی» گفت: اصلاح طلبان در انتخابات ۹۲ و ۹۶ نشان دادند که اولویت برای آنها منافع ملی بوده و باسخ این سوال را با حمایت از آقای روحانی دادند. ضمن اینکه در جای خود نقد خود را نیز به عملکرد آقای روحانی داشتند. جواد امام افزود: امروز هم انتخاب آقای دکتر پزشکیان با همین نگاه و استدلال صورت گرفته و نگاه جریان‌ی و حزبی در درجه دوم اهمیت قرار دارد و در درجه اول آنچه که تأمین‌کننده منافع ملی و خاستگاه اکثریت جامعه باشد قطعاً استقبالی می‌کند و به فکر نگرش در این شرایط حتماً باید به این قیمتی اصلاح طلبان وارد قدرت شوند با این نگاه باید یک کاندیدای کاملاً حزبی معرفی می‌کردیم؛ ولی از اینکه ما مطالبه‌گر واقعیت‌ها و خواست اکثریت جامعه باشیم نیز عدول نخواهیم کرد. رئیس جبهه اصلاحات هم اظهار داشت: معیار ما برای مواجهه با دولت آقای پزشکیان ان‌شاء… بعد از پیروزی حقوق ملت و حق حاکمیت ملی است و حقوقی که نادیده گرفته شده و جامعه‌ای

که این حقوق را مطالبه می‌کند. نوع مواجهه ما با آقای پزشکیان سهم خواهی نیست، هر چند کاندیدای اختصاصی جبهه اصلاحات است. آذر منصوری گفت: مطلوب ما این است که بتوانیم کاندیدای حزبی داشته باشیم و امیدوارم اصلاح طلبان از این تعدد حزبی نجات پیدا کنند و به یک حزب واحد برسند و اصولگرایان نیز به یک حزب واحد برسند و واقعاً رقابت حزبی باشد که در این کشور تعیین‌کننده باشد. وی افزود: اگر ما در این انتخابات بیشتر از آقای پزشکیان احساس مسئولیت نکنیم، کمتر نمی‌کنیم چرا که در یک شرایط دشوار آمدیم و این راهبرد را در انتخابات اتخاذ کردیم. منصوری بیان کرد: لذا هم در چارچوب حقوق ملت تعامل پیشا انتخابات خواهیم داشت و هم نوع مواجهه ما با جامعه هم اینگونه است که تکلیف مردم فقط رای دادن نیست بلکه دفاع از ایشان پس از انتخابات هم هست و ما هم به‌عنوان جبهه اصلاحات می‌خواهیم از این رای در انتخابات دفاع کنیم و برای آن چارچوب تعیین کردیم و نوع تعامل خود را با دولت پس از انتخابات مشخص می‌کنیم، از اول هم گفتیم که ما زیر بار کاندیدای نیابتی اجازه‌ای نمی‌رویم برای اینکه فکر می‌کنیم باید مسیری را برویم که بتوانیم در قبال رای مردم خودمان هم باسخگو باشیم. از سوی دیگر رئیس کمیته سیاسی جبهه اصلاحات نیز بیان کرد: منطق جبهه اصلاحات را خانم منصوری گفتند که چارچوب جبهه است، اما من دبیر کل انجمن مهندسان هستم همچنان که خانم منصوری دبیر کل حزب اتحاد و آقای امام نیز دبیر کل حزب ایثارگران هستند. ابراهیم اصغرزاده گفت: من به‌عنوان دبیر کل انجمن مهندسان با هر گونه دولت انتلافی مخالفم و نمی‌پذیریم و دلبلی ندارم و به همین دلیل هم گفتیم که نامزد نیابتی را نمی‌پذیریم. لذا ما موریت‌ها و چشم‌اندازی که دولت او تشکیل می‌دهد کاملاً باید اصلاح طلبانه باشد. ما به هیچ



وجه بایک پروژه شکست‌خورده‌ای که کشور را به اینجا کشانده، شریک نمی‌شویم. ما ۲۰ درصد خود را جزو آن ۶۰ درصد می‌دانیم یعنی ۸۰ درصد. بنابراین انتظارمان از دولت آینده به‌کارگیری روش‌های کارشناسی است برای اینکه کشور را روی ریل درست بازگرداند.

#### ◀ رای سلیبی یا ایجابی؟

دور دوم انتخابات یک دوقطبی میان پزشکیان و جلیلی شکل گرفته که برخی معتقدند در آن باید روی نقاط قوت و ایجابی پزشکیان کار کرد تا رای خاموش را وارد صحنه نمود؛ اما برخی دیگر بر این باورند که باید روی وجه سلیبی سعید جلیلی در جامعه تمرکز کرد تا جامعه به‌خاطر نیامدن جلیلی به پزشکیان رای دهد. در این خصوص آذر منصوری گفت: من معتقدم این مساله ترکیب سلیبی و ایجابی است. اساساً عرصه انتخابات عریض تعارف نیست. ما باید بگوییم که چرا فکر می‌کنیم به دلایل ایجابی آقای دکتر پزشکیان اگر به ریاست جمهوری برسد به نفع کشور و مردم است و شیوه حکمرانی اصلاح می‌شود و چرا اگر طرف مقابل بیاید کشور در ورطه خطرناکی قرار می‌گیرد. منصوری بیان کرد: ما ناگزیریم که وجه سلیبی طرف مقابل را بگوییم. ما مجبوریم به جامعه بگوییم که شما باید انتخاب کنید بین رویکردی که وقتی دختران و زنان ما در جامعه تنگ می‌خورند می‌گوید «ما شرمنده‌زنان و دختران کشورمان هستیم و این ما هستیم که باید تنگ بخوریم» یا رویکردی که هم حجاب بان می‌گذارد و از طرح نور دفاع می‌کند و لایحه سختگیرانه عفاف و حجاب را می‌دهد و می‌گوید این از عمق راهبردی ما نشأت می‌گیرد. این فعال سیاسی اصلاح طلب عنوان کرد: ما رویکردی را در سیاست خارجی اتخاذ می‌کنیم که احساس می‌کنیم کاملاً به نفع کشور است و تعامل با دنیا و استفاده از ظرفیت‌های دنیا و متوقف کردن نگاه یکسویه به شرق. لذا حتماً رویکرد سلیبی در این انتخابات بسیار مهم است و اساساً در انتخابات رویکرد سلیبی

# آرمان ملی

سال هفتم
شماره ۱۸۶۶

### نگاه

# منافع ملی، حقوق ملت، نگاه اصلاح طلبانه

جواب می‌دهد و اگر قرار است که آن ۶۰ درصد بیابند باید رای‌شان رای اعتراض به وضع موجود باشد.

#### ◀ پزشکیان ظرفیت دارد که در مناظره‌ها دست بالا را بگیرد

مسعود پزشکیان از مناظره نخست انتخابات ریاست جمهوری روند رو به رشد و صعودی داشت و هر بر نامه این رشد بیشتر احساس و دیده می‌شد و مناظره اول در دور دوم این مهم را به خوبی به اثبات رساند. حال پرسش اینجاست که جبهه اصلاحات چه تأثیری در این موضوع داشته و آیا جلسه‌ای با توصیه‌هایی برای مناظره به دکتر پزشکیان داشته است؟ در این راستا رئیس کمیته سیاسی جبهه اصلاحات اظهارداشت: آقای پزشکیان تاکتیک مخصوص خود را انتخاب کرد و تاکتیک که می‌خواهد درون سیستم کار کند و قرار نیست که سیستم را جابه‌جا کند. اصرار بر اینکه من سیاست‌های کلی نظام را اجرا می‌کنم و همه برنامه‌ها قابل احترام است و تأکید بیش از اندازه‌وی به این مسائل اشاره به این‌است که تاکتیک انتخاب شده پزشکیان چیست. ابراهیم اصغرزاده گفت: جبهه اصلاحات مداخله‌ای در انتخاب شعار، کار و تاکتیک‌های آقای پزشکیان نمی‌کند. البته بازتاب‌ها و واکنش‌هایی که اشاره به این‌اصلاحات نشان می‌دهند را منعکس می‌کند. در اینکه ما اطلاعات افکار عمومی را در اختیار آقای پزشکیان بگذاریم این مسیر کاملاً باز است و انجام می‌گیرد ولی اینکه چگونه طراحی صورت بگیرد در اختیار خود آقای پزشکیان است و دغدغه اصلی ما به‌عنوان جبهه اصلاحات پیشبرد تفکر اصلاح طلبانه در جامعه است و اینکه نشان دهیم این تفکر می‌تواند مطالبات عمومی یا صدای عمومی را بیان کند. پس از وی آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات نیز در این خصوص گفت: آقای دکتر پزشکیان بسیار اصرار داشتند که ما اگر توصیه‌هایی داشتیم به ایشان منتقل کنیم و مسیرهایی هم تعیین کردند که دغدغه‌ها و نگرانی‌ها و مواردی که فکر می‌کنیم باید در مناظره‌ها گفته شود و در اعلام مواض بیان شود. مسیرهایش مشخص شده و اعلام می‌کنیم اما بیشترین اصرارمان به آقای پزشکیان این است که خودایشان آن ظرفیت را دارد که در مناظره‌ها دست بالا را بگیرد. در مرحله اول چون صحنه نا‌عادلانه‌ای را تشکیل داده بودند فقط در موضع دفاع بود اما الان بنا بر شرایطی که پیش آمده رقابت در مناظره‌ها عادلانه است و آقای پزشکیان از این ظرفیت استفاده کرد و به‌نظرم تأثیر خود را گذاشت.

## سیاست

### گزارش

معاون دادستانی تهران در اظهارات جدیدی مطرح کرد:

### بابک زنجانی خیانت کرد

این روزها بار دیگر نام بابک زنجانی بیش از همیشه مطرح می‌شود. دریافت گزارشی از سوی بانک مرکزی و شرکت ملی نفت، در سال ۱۳۹۱ در رابطه با اخذ مبلغ قابل توجهی ارز از بانک مرکزی و عدم بازپرداخت کامل آن و فروش مبلغ قابل توجهی ارز در بازار آزاد و نبود بازپرداخت ما به ازای مبلغ نفت دریافتی، نقطه شروع پیگیری پرونده بابک زنجانی در قوه قضائیه بود. پس از بررسی گزارش از سوی مراجع قضائی، بابک زنجانی با نام کامل «بابک مرتضی زنجانی» در تاریخ نهم دی ماه سال ۱۳۹۲، بازداشت شد. اسفند ۱۳۹۴ حکم بابک زنجانی مبنی بر محکومیت وی به اعدام، ردمال به شاکی (شرکت ملی نفت ایران) و جزای نقدی معادل یک چهارم مبلغ پولشویی، صادر شد. در آذر ۱۳۹۵ حکم اعدام بابک زنجانی از سوی دیوان عالی کشور تأیید شد، البته با این قید که اگر محکوم علیه، کلیه اموال را مسترد کند و خسارات را جبران کند، می‌تواند از ارفاقات قانونی ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی بهره‌مند شود. حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه در نشست شورای عالی قوه قضائیه (سی‌ام‌پهمن ۱۴۰۲)، این خبر را اعلام کرد که در نتیجه تلاش‌های همه‌بخش‌های ذی‌ربط، اموال «بابک زنجانی» در خارج از کشور شناسایی و به تهران منتقل شد. رئیس کل بانک مرکزی نیز در روز اول اسفند این خبر تأیید و اظهار کرد: اموال بازگردانده شده بابک زنجانی که به‌صورت دارایی‌های ازی است، به خزانه بانک مرکزی منتقل شده است؛ بنابراین بدهی زنجانی به مبلغ یک میلیارد و ۹۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو تسویه شد و این اموال به‌عنوان پشتوانه پولی کشور به خزانه بانک مرکزی بازگشت. سخنگوی قوه قضائیه در این رابطه گفت: با گزارش مقامات ذی‌صلاح در مورد استرداد اموال، درخواست تخفیف مجازات «بابک زنجانی» از سوی دادگستری استان تهران مطرح شد و با تأیید رئیس قوه قضائیه و موافقت رهبر انقلاب حکم اعدام وی نقض و تبدیل به ۲۰ سال حبس شد.

#### ◀ عیدهای پرونده بابک زنجانی

معاون رئیس کل دادگستری استان تهران بیان داشت: بابک زنجانی در یک مقطع زمانی می‌توانست برخی مشکلات کشور در حوزه تحریم‌های اقتصادی را رفع کند، اما از اعتمادی که نسبت به او صورت گرفت سوء استفاده و در حق امتداد بیت‌المال خیانت کرد. طی سنوات گذشته برخی اشخاص و بخش‌ها خواستار ارفاق در حق محکوم علیه و آزادی بابک زنجانی بودند، اما صداقت لازم در رفتار بابک زنجانی وجود نداشت؛ در مقابل نیز برخی اصرار بر اجرای حکم سلب حیات داشتند و حتی بعضی از جریانات و رسانه‌ها به دلیل عدم اجرای حکم سلب حیات، به‌عنوان نقطه ضعف قوه قضائیه و تسامح بیش از حد با بابک زنجانی یاد می‌کردند و به نوعی در عزم قوه قضائیه برای اجرای عدالت در این پرونده ایجاد شک و تردید می‌کردند به‌گونه‌ای که حتی آژانس‌های باادآوری سالروز تاریخ بازداشت بابک زنجانی، عملکرد قوه قضائیه مورد انتقاد قرار می‌دادند. مرتضی تورک ضمن تشریح چگونگی تشکیل پرونده بابک زنجانی اظهار کرد: در اوایل سال ۱۳۹۲ مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی به برخی اقدامات و رفتارهای اقتصادی بابک زنجانی مشکوک می‌شود و همین امر سبب شد تا دستور ممنوعیت خروج وی از کشور صادر شود. وی ادامه داد: هم‌زمان با این موضوع، شرکت ملی نفت نیز به‌دلیل عدم استرداد حقوق بیت‌المال شکایتی را در دادسرای وقت مبارزه با مفاسد اقتصادی علیه وی مطرح کرد و پرونده در مسیر رسیدگی قرار گرفت؛ در کنار این موضوع، سازمان بازرسی کل کشور نیز در همین مقطع زمانی گزارشی را برپارمون موضوعات یاد شده ارائه می‌کند و در نهایت گزارش مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی، شکایت شرکت ملی نفت و گزارش سازمان بازرسی پایه‌های پرونده بابک زنجانی را تشکیل می‌دهند.

#### ◀ بازداشت بابک زنجانی و تشکیل پرونده ۲۰۶ جلدی تورک افزود: بررسی سوابق و فرایند اقدامات مجرمانه

بابک زنجانی در نهایت سبب شد تا در زمستان سال ۱۳۹۲ با تشکیل پرونده‌ای به میزان ۲۰۶ جلد بازداشت شود و رسیدگی‌های قضائی وارد فاز جدی شود. معاون قضائی رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به قریب به ۱۵۰ جلد پرونده با موضوع شناسایی اموال و دارایی‌های بابک زنجانی اظهار کرد: اسناد و گزارشاتی از منشأ بخشی از دارایی‌های بابک زنجانی به‌دست آمد، حاکی از این بود که نامبرده با جوجه بیت‌المال اقدام به خریداری اموالی در کشورهای مختلف کرده است؛ البته بابک زنجانی در آن مقطع زمانی مجموعه‌ای در داخل کشور که قریب به ۴۰۰ میلیون دلار ارزش داشت را به‌عنوان بخشی از بدهی خود به وزارت نفت منتقل کرد، اما رویکرد دستگاه قضایا این بود که بدهی بابک زنجانی به‌طور کامل تسویه شود. تورک اعلام کرد: مجموع بدهی بابک زنجانی بر اساس رای دادگاه یک میلیارد و ۹۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو در حق وزارت نفت و ۶۷ میلیون یورو در حق بانک مسکن است. وی گفت: سوالاتی که بعضاً در اذهان جامعه در خصوص فرایند تسویه بدهی بابک زنجانی مطرح می‌شود این است که چرا این فرایند دچار اطاله گردید؛ در پاسخ باید گفت فرایند رسیدگی به پرونده بابک زنجانی و صدور رای در کوتاه‌ترین زمان ممکن صورت گرفت، به‌طوری‌که پرونده در خردادماه سال ۱۳۹۲ تشکیل گردید و کمتر از دو سال در دادبیهشت سال ۱۳۹۴ منتهی به صدور کفرخواست شد و در پهنم ماه همان سال رای قوه قضائیه طی دستور قضای صادر گردید. قاضی ویژه اجرای حکم بابک زنجانی ضمن اشاره به تاکیادات و دستورات ریاست قوه قضائیه به‌منظور ایجاد زمان بندی مشخص برای اقدامات و پیگیری‌ها به‌همنظور استرداد حقوق بیت‌المال در پرونده بابک زنجانی خاطرنشان کرد: ریاست قوه قضائیه طی دستور تأکید کرد که برای تمامی اقدامات به‌منظور رد مال زمان بندی مشخصی تعیین شود و در ادامه این موضوع در ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی نیز مطرح شد و مقرر گردید تا مهلت سه ماهه‌ای برای بازگشت وجوه بیت‌المال به بابک زنجانی داده شود و در صورت عدم انجام رد مال، حکم دادگاه به مرحله اجراء آید که این موضوع یک تلنگر جدی به بابک زنجانی بود.

### گزارش «آرمان ملی» از برخورد‌های دوگانه بانامزدها

# صدا و سیما رقیب دوم پزشکیان!

#### ◀ تبعیض در تخصیص امکانات

محسن هاشمی، عضو ارشد حزب کارگزاران هم با بیان این‌که به‌نظرمی‌رسد دستگاه‌ها و امکانات ارگانی بعضاً به‌صورت غیرمساوی در اختیار آقای جلیلی قرار می‌گیرد، عنوان کرد: «مثلاً من گلستان و گرگان رفته بودم مشاهده کردم ستادهای آقای پزشکیان برای گرفتن سالن دچار مشکل هستند و سالن‌ها را به آن‌ها نمی‌دهند، مخصوصاً سالن‌هایی مانند مساجد بزرگ، صلیبی و سالن‌های که در اختیار ارگان هاست. در صورتی‌که از آنجا که برگشتم دیدم که برای آقای جلیلی در صلیبی سخنرانی گذاشتند و به‌نظرم الان طوری شده که دولتی‌ها وا ارگانی‌های محابا از امکانات در تبلیغات برای یک نامزد خاص استفاده می‌کنند که این نه شرعی و قانونی است و نه عرفی است و باید مواظبت شود این اتفاق نیفتد.»

#### ◀ شکست خوردگان هم معترض‌بوند

این بی‌اخلاقی دامن‌گیر برخی دیگر از کاندیداهاکه شکست خورد هم بودند منصفی پورمحمدی‌که به‌عدم رعایت بی‌طرفی صداوسیما اعتراض کرد، ستاد این کاندیدا در ۲۶ خرداد نوشت: ریاست محترم ستاد انتخابات صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران برادر ارجمند جناب آقای صائب؛ احتراماً به استحضار می‌رساند برنامه‌گفت‌وگوی ویژه جناب حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی کاندیدای دوره چهاردهم ریاست جمهوری اسلامی ایران روز شنبه ساعت ۲۲ در شبکه خبر همزمان با پخش سریال پربیننده شبکه یک است.

نظر به رعایت اصل بی‌طرفی در مواجهه با نامزدهای مختلف خواهشمند است ترتیبی اتخاذ فرمایید تا با تعویق پخش سریال شبکه یک امکان استفاده مردم ایران از گفت‌وگوها و اظهارنظرهای کاندیدای محترم فراهم آید. لازم به ذکر است این مهم در خصوص کاندیدای دیگر از جمله آقای سعید جلیلی با تعویق پخش سریال به مدت ۲۴ دقیقه و محمداقبر قالیباف به مدت ۲۱ دقیقه‌سورت گرفته است، حتی قاضی‌زاده‌هاشمی دیگر کاندیدای شکست‌خورده هم منتقد بود و گفت: «صدا و سیما ملزم به رعایت اصل بی‌طرفی در برخورد با همه کاندیداهاست. تکرار دالم سوال «آیا تا آخر انتخابات می‌ماند؟» از سوی پیگیری فضائی این تخلفات از وظایف است. بررسی و جلوگیری سریع این نوع تخلفات عیان است. بدیهی است پیگیری فضائی این تخلفات از وظایف است و وظایف اولیه نهاد‌های متولی در این خصوص است.»

۳